®
Ultraschall-
Füllstand-
grenzschalter mit
einem bzw. zwei
Schaltpunkten
Montage- und Bedienungsanleitung
ECHOTEL® 961/962

Plan).
Die im Rahmen des ESP-Service verfügbaren Modelle sind
zur Verdeutlichung in den Bestellangaben grau codiert.
8
BESTELLANGABEN
Eine komplette Messeinrichtung besteht aus:
1. Echotel®-Elektronik
2. Echotel®-Sensor
1. Komplette Bestellnummer für Echotel®-Elektronik
9 D A6 0 Komplette Bestellnummer für Echotel®-Elektronik
0 Kompaktversion
GERÄTETYP, FUNKTION
9 6 1 Echotel 961-Elektronik für 9M1-Sensor mit einem Ansprechpunkt
9 6 2 Echotel 962-Elektronik für 9M2-Sensor mit zwei Ansprechpunkten
VERSORGUNGSSPANNUNG
MONTAGE
0 Blindgehäusedeckel
1 Gehäusedeckel mit Glasfenster (nicht für Gehäuse aus Edelstahlguss)
AUSFÜHRUNG
C ATEX II 1/2 G / IEC Ex d Ex d IIC T6 Ga/Gb, druckfest gekapseltes Gehäuse
- ausgenommen Gehäuse aus tiefgezogenem Edelstahl
3 Wetterfest - ausgenommen Gehäuse aus tiefgezogenem Edelstahl
7 Wetterfest - Gehäuse aus tiefgezogenem Edelstahl
ZULASSUNGEN
1 Aluminiumgussgehäuse mit M20 x 1,5-Gewinde
(zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
0 Aluminiumgussgehäuse mit 3/4" NPT-Gewinde
(zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
3 Edelstahlgussgehäuse mit M20 x 1,5-Gewinde
(zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
2 Edelstahlgussgehäuse mit 3/4" NPT-Gewinde
(zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
5 Gehäuse aus tiefgezogenem Edelstahl 304 mit M20 x 1,5-Gewinde
(zwei Eingänge – einer mit Blindstopfen)
4 Gehäuse aus tiefgezogenem Edelstahl 304 mit 1/2" NPT-Gewinde (ein Eingang)
GEHÄUSE/KABELEINGANG
2 D A Elektronik mit 12 bis 35 V DC Netzanschluss und 5A-Goldkontaktrelaisausgang
7 D A Elektronik mit 100 bis 265 V AC Netzanschluss und 5A-Goldkontaktrelaisausgang
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
2. Komplette Bestellnummer für Echotel®-Sensor
A Edelstahl 1.4404/1.4404 (316/316L SST)
B 2.4819 (Hastelloy® C) – nur mit 9M1 erhältlich
C 2.4360 (Monel®) – nur mit 9M1 erhältlich
N Edelstahl 1.4404/1.4404 (316/316L SST) & NACE MR0175/MR0103
P CPVC
R Kynar® (PVDF) – nur mit 9M1 erhältlich
S Edelstahl 1.4404/1.4404 (316/316L SST) mit Oberflächengüte 0,5 μm Ra (20 Ra)
GERÄTETYP, FUNKTION
9 M 1 Echotel® 961-Sensor mit einem Ansprechpunkt
9 M 2 Echotel® 962-Sensor mit zwei Ansprechpunkten
SENSORWERKSTOFFE (verwenden Sie für Gefahrenbereiche nur Metallsensoren)
9 M Komplette Bestellnummer für Echotel®-Sensor
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
SIEHE NÄCHSTE SEITE
9
BESTELLANGABEN
2. Komplette Bestellnummer für Echotel®-Sensor
9 M Komplette Bestellnummer für Echotel®-Sensor
EINTAUCHLÄNGE – Eintauchlänge in 1-cm-Schritten wählbar
Einbaulänge gesamt = Eintauchlänge + 6 mm
0 0 3 Min. 3 cm – nur für Metallsensoren mit NPT-Anschluss
0 0 5 Min. 5 cm – für alle anderen Anschlüsse
3 0 4 Max. 304 cm – für Kynar® (PVDF) Werkstoff
3 3 0 Max. 330 cm – für alle anderen Werkstoffe
9M2-Sensoren Länge „A“, Länge „B“ getrennt angeben
(Siehe Anmerkung bei “Abmessungen”)
9M1-Sensoren – wählbar
0 1 3 Min. 13 cm – nur für Metallsensoren mit NPT-Anschluss
0 1 5 Min. 15 cm – für alle anderen Anschlüsse
3 3 0 Max. 330 cm
A Standardsensor: min. -40°C/max. +165°C
C Tieftemperatursensor: min. -80°C/max. +120°C – nur mit 9M1-A erhältlich
SENSORTYP
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
PROZESSANSCHLUSS
1 1 3/4" NPT-Gewinde
2 1 1"-NPT-Gewinde
Gewindeanschluss (Kunststoffsensoren sind nur mit 3/4" NPT-Anschluss erhältlich)
ANSI-Flansche für Metallsensoren
2 3 1" 150 lbs ANSI RF¡
3 3 1 1/2" 150 lbs ANSI RF¡
4 3 2" 150 lbs ANSI RF¡
ANSI-Flansche für Kunststoffsensoren¿
B A DN 25 PN 16 EN 1092-1 Typ A
C A DN 40 PN 16 EN 1092-1 Typ A
D A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Typ A
EN- (DIN-) Flansche für Kunststoffsensoren¿
EN- (DIN-) Flansche für Metallsensoren
¿ CPVC-Flansche für CPVC-Sensoren, Kynar®-beschichtete Edelstahlflansche für Kynar®-Sensoren
¡ FF- (Glatt-) Flansche für CPVC-Sensoren
1 2 G3/4-Gewinde (3/4" BSP-Gewinde)
2 2 G1-Gewinde (1" BSP-Gewinde)
SIEHE VORHERIGE SEITE
2 3 1" 150 lbs ANSI RF
2 4 1" 300 lbs ANSI RF
2 5 1" 600 lbs ANSI RF
3 3 1 1/2" 150 lbs ANSI RF
3 4 1 1/2" 300 lbs ANSI RF
3 5 1 1/2" 600 lbs ANSI RF
4 3 2" 150 lbs ANSI RF
4 4 2" 300 lbs ANSI RF
4 5 2" 600 lbs ANSI RF
5 3 3" 150 lbs ANSI RF
5 4 3" 300 lbs ANSI RF
5 5 3" 600 lbs ANSI RF
6 3 4" 150 lbs ANSI RF
6 4 4" 300 lbs ANSI RF
6 5 4" 600 lbs ANSI RF
B B DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Typ A
B C DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Typ B2
C B DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Typ A
C C DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Typ B2
D A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Typ A
D B DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Typ A
D D DN 50 PN 63 EN 1092-1 Typ B2
D E DN 50 PN 100 EN 1092-1 Typ B2
E A DN 80   PN 16 EN 1092-1 Typ A
E B DN 80   PN 25/40 EN 1092-1 Typ A
E D DN 80   PN 63 EN 1092-1 Typ B2
E E DN 80   PN 100 EN 1092-1 Typ B2
F A DN 100 PN 16 EN 1092-1 Typ A
F B DN 100 PN 25/40 EN 1092-1 Typ A
F D DN 100 PN 63 EN 1092-1 Typ B2
F E DN 100 PN 100 EN 1092-1 Typ B2
3 T 1 1/2" Tri-clamp®
4 T 2" Tri-clamp®